
Dobrý den děti,

v letošním roce začneme věnovat pozornost živočichům. Od těch nejmenším a nejjednodušších po ty větší a 
složitější. První prezentace je zaměřena na život nejmenšího živočicha na světě tzv. prvoka. Další je zaměřena na 
ploštěnce, tedy živočichy se zploštělým tělem.

Prvoci
Jednobuněční živočichové

Stavba těla



Ploštěnci
Živočichové s plochým tělem

Výskyt

• ve vodě, v půdě a paraziticky (v organismech)

• u volně žijících je svalový vak, který umožňuje pohyb

• u parazitických sval není, přenáší se z organismu na organismus

https://www.youtube.com/watch?v=osuABmTutZM https://www.youtube.com/watch?v=7JfZJMYP0ZE

Zástupci
• tito parazité se do hostitele dostanou prostřednictvím 

mezihostitele

• tasemnice

• přijímá živiny v místě střev, člověk hubne

• přenos díky neupravenému masu

• motolice jaterní

• přes slimáka k dobytku

• způsobuje zánět jater

• řemenatka ptačí

• přes rybu do střev vodního ptáka


